PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 мая 2019 г.
	№ 240-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.04.2017 № 188-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об Экспертном совете Ульяновской области
по вопросам государственной охраны объектов культурного наследия, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.04.2017 № 188-П «Об Экспертном совете Ульяновской области по вопросам государственной охраны объектов культурного наследия», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:
«вносить предложения и давать рекомендации разработчикам эскизных проектов по представленным эскизным проектам (архитектурным
и конструктивным решениям проекта) и иным материалам;»;
б) абзацы четвёртый и пятый считать соответственно абзацами пятым
и шестым;
2) в пункте 6:

а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«Экспертный совет состоит из 21 члена.»;

б) абзацы четвёртый – двадцатый считать соответственно абзацами пятым – двадцать первым;

3) в пункте 7:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«В случае невозможности присутствия члена Экспертного совета
на заседании он имеет право заблаговременно представить своё мнение
по рассматриваемым вопросам в письменной форме.»;

б) абзацы шестой – семнадцатый считать соответственно абзацами седьмым – восемнадцатым.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
2405ан1